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race związane z docieple-
niem stropodachów na 
spółdzielczych budyn-
kach wykonuje firma 
Stolbau Eko spółka Zoo 

z siedzibą w Szczecinie. 
   - Poprzez specjalne otwory na 
dachu danego budynku wykonaw-
ca wdmuchuje dodatkową warstwę 
granulatu celulozy  – tłumaczy 
Marcin Sławiński z Działu Tech-
nicznego SM Lokator. Jej grubość 
wynosi od 15 do 20 cm. Chodzi
o to, by maksymalnie wypełnić 
wolną przestrzeń i ograniczyć stra-
ty ciepła. 
   To najskuteczniejsza metoda 
ocieplania stropodachów. Jest efek-
tywna, bezinwazyjna dla ludzi
i konstrukcji budynku oraz czysta. 
Wdmuchanie materiału izolacyj-
nego, zapewnia dotarcie granu-
latu wełny celulozowej w najcia-
śniejsze szczeliny. To daje niesamo-
wite efekty. Zimą w mieszkaniach 
jest dużo cieplej, co oczywiście 
wpływa na obniżenie rachunków, 
zaś latem - na najwyższych kondy-
gnacjach jest dużo chłodniej. 
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BY ŻYŁO SIĘ CIEPLEJ I TANIEJ...
Na początku lutego Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokator rozpoczęła docieplenia stropodachów na 14 budynkach. 
Dzięki łagodnej zimie, mogła dużo wcześniej ruszyć z realizacją zaplanowanych na 2025 r. prac. 

W OKU KAMERY...

Spożywają alkohol na placach za-
baw, podrzucają śmieci do spół-
dzielczych pergoli, hałasują – to 
najczęstsze powody montowania 
kamer na spółdzielczych osiedlach. 
Kamery pojawiają się na wniosek 
samych lokatorów, bo to z ich środ-
ków Lokator finansuje zakup oraz 
montaż monitoringu. 

Monitoring na osiedlach mieszka-
niowych jest ostatnio standardem 
w przypadku inwestycji deweloper-
skich. Staje się również coraz bar-
dziej popularny na naszych – 
spółdzielczych osiedlach.
   Praktycznie na każdym placu za-
baw, należącym do Spółdzielni 
Mieszkaniowej Lokator, są kamery. 
Dają one poczucie bezpieczeństwa 
użytkownikom, a co najważniejsze 
– odstraszają potencjalnych wanda-
li. Dzięki obecności kamer, rza-
dziej dochodzi do zniszczeń spół-
dzielczego mienia, czy incydentów 
związanych ze spożywaniem al-
koholu w tego typu miejscach.
  Choć zakup monitoringu osiedlo-
wego to niemały wydatek, coraz 
więcej lokatorów przychyla się do 
tego rozwiązania. Monitoring – na 
życzenie i wniosek mieszkańców - A.P.

   Docieplenia są prowadzone na 
budynkach, które mają środki na 
funduszu remontowym oraz wszę-
dzie tam, gdzie dochodzi do prze-
cieków dachów. Kiedy jest poło-
żona dodatkowa warstwa granula-
tu i docieplony stropodach, Spół-
dzielnia może – jeśli oczywiście ma 
środki - zlecić położenie specjalnej 
powłoki hydroizolacyjnej, chronią-
cej dach przed przeciekaniem. 
   W ostatnim czasie robotników 
można było zobaczyć między in-
nymi przy ulicy Kossaka 1, 4 i 7. 
Dodatkowa warstwa docieplenia 
stropodachu o grubości 15 cm już 
się pojawiła, bądź w najbliższym 
czasie pojawi się: na Sieradzkiej 
50/54, Ogrodowej 8A, 10, 21, Bo-
gusławskiego 2, Chełmońskiego 6, 
Gierymskiego 1, Jaracza 2, Staffa 4 
Tuwima 3 oraz Zielonej 23.
   Taka metoda docieplenia jest sto-
sowana na wszystkich spółdziel-
czych dachach, posiadających 
wentylowany stropodach, ponie-
waż sprawdza się i przynosi ocze-
kiwane rezultaty. 

A.P.

pojawia się nie tylko na spółdziel-
czych blokach czy przed klatkami 
schodowymi, ale również przy per-
golach śmietnikowych oraz na par-
kingach. 
   Obecnie kamery są zamontowane 
na 45 budynkach, znajdujących się 
w zasobach SM Lokator. Pojawiły 
się one wszędzie tam, gdzie życzyła 
sobie większość lokatorów. Warun-
kiem wyrażenia zgody Zarządu 
Spółdzielni były środki na funduszu 
eksploatacyjnym danego bloku. 
   Kamery możemy również zaob-
serwować na pięciu spółdzielczych 
parkingach  - przy Łódzkiej 46, na 
Placu Krakowskim 4, przy ul. Prze-
jazd 4, Azaliowej 19 oraz Osmoliń-
skiej 20. 
   Koszt monitoringu zależy od ro-
dzaju montowanych kamer oraz ich 
ilości. Pod uwagę brana jest wiel-
kość obiektu oraz terenu, który ma 
obejmować. Należy pamiętać, że nie 
wystarczy zakupić samej kamery, 

potrzebny jest również rejestrator. 
   W przypadku wejść do klatek 
schodowych, średni koszt montażu 
kamery to ok. 5 tys. zł. W przy-
padku kamer o większej rozdziel-
czości i większym zasięgu – to
około6  tys. zł. za jedną kamerę 
plus koszt rejestratora. 
  Czy monitoring się sprawdza i speł-
nia oczekiwania mieszkańców?
Kamery mają przede wszystkich 
odstraszać potencjalnych sprawców 
niszczenia mienia, kradzieży czy 
innego rodzaju łamania prawa. 
Dzięki nim mieszkańcy czują się 
bezpieczniejsi. Wiedzą, że jeśli
w ich najbliższym otoczeniu stanie 
się coś złego, dojdzie do bijaty-
ki, kradzieży czy zniszczenia mie-
nia, policja sprawdzi nagrania
z monitoringu i szybciej ustali i zła-
pie sprawcę.  
   Obrazem i nagraniami z osiedlo-
wego monitoringu dysponują ad-
ministracje osiedli. 

foto. Sebastian Kołodziejek

foto. Sebastian Kołodziejek



podpisanych na koniec grudnia 2024r. zobowiązań. 
   Akcja informacyjna mieszkańców o zadłużeniu 
ma sens i jest skuteczna, co widać po wskaźnikach.  
Dzięki rozmowom z dłużnikami, informowaniu 
ich o stanie zadłużenia oraz proponowanym roz-
wiązaniom, mieszkańcy znajdujący się w trudnej 
sytuacji finansowej chętniej podejmują działania
w celu rozwiązania problemu. Starają się możliwie 
jak najszybciej uregulować zadłużenie, by nie pła-
cić odsetek i kar. Nie bez znaczenia jest również 
fakt, że w 2024r.  z dodatków mieszkaniowych
w SM Lokator skorzystało 186 gospodarstw domo-
wych. Do czego zachęcamy. Dla wielu osób łączna 
roczna kwota wypłacona w formie dodatku miesz-
kaniowego przekracza wartość miesięcznego świad-
czenia emerytalnego, co można obrazowo nazwać 
„piętnastą emeryturą”.
   Dzięki temu SM Lokator odnotowuje coraz lep-
sze wyniki,  co widać od początku 2025r. 
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Pod koniec lutego b.r. na teren 
budowy wjechał ciężki sprzęt i już 
widać efekty prowadzonych prac. 
Przed blokami przy ulicy Sieradzkiej 
56 i Sieradzkiej 50/55 kończy się 
budowa nowego parkingu.

turalny charakter miejsca z nastawieniem na nasa-
dzenia drzew i krzewów w różnych barwach kolo-
rystycznych. Cechą charakterystyczną mają być 
dwie drzewne aleje: czerwona z klonów ozdobnych 
i śliw wiśniowych oraz żółta z miłorzębów japoń-
skich. Centralnym punktem skweru będzie  poro-
śnięta bluszczem pergola z huśtawkami. Pojawią 
się elementy małej architektury z materiałów drew-
niano - stalowych z uwzględnieniem oświetlenia 
wyłącznie zasilanego bateriami solarnymi, co do-
datkowo podkreśli naturalny urok miejsca. Jaka 
kolorystyka będzie dominować?  Grafit, szary oraz 
drewniany brąz, natomiast roślin – odcienie żółci, 
zieleni i czerwieni.
   Na zagospodarowanym terenie zielonym Spól-
dzielnia posadzi 60 drzew. Odnowione ścieżki spa-
cerowe, mnóstwo nowych nasadzeń oraz funk-
cjonalna, powiększona przestrzeń parkingowa 
sprawią, że miejsce rozkwitnie, stanie się przyjazne 
dla otoczenia i nabierze naturalnego blasku. 

KOPARKI POSZŁY W RUCH

   Na początek – Spółdzielnia wykorzystując nie-
zagospodarowany i dotychczas nie użytkowany te-
ren przed blokiem Sieradzka 56 -  ruszyła z budową 
parkingu. 
   - Inwestycję realizuje firma Dromak ze Zduńskiej 
Woli - podkreśla Marcin Sławiński z Działu Tech-
nicznego SM Lokator. Nowe miejsca postojowe 
powstają na dotychczas nieużytkowanym terenie 
zielonym. Będą wykonane z płyt ażurowych, zaś 
dojazd do nich - z asfaltu.   
   Po zakończeniu drogowego zadania, mieszkańcy 
będą mieć do wykorzystania dodatkowych 27 
miejsc postojowych. W następnej kolejności, Spół-
dzielnia zleci budowę nowych chodników i alejek 
oraz zajmie się nasadzeniami drzew i krzewów. 
Dopiero na koniec pojawią się elementy małej ar-
chitektury. 
   Docelowo w sercu osiedla będzie nie tylko strefa 
parkingowa, ale również strefa relaksu, odpoczyn-
ku i rekreacji. Skwer Stu Drzew ma podkreślić na-

SKUTECZNE DZIAŁANIA WINDYKACJI
Analizując cały ubiegły rok można zauważyć, że 
Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokator odnotowała 
dużą poprawę ogólnego wskaźnika zadłużeń
w opłatach mieszkaniowych w skali roku. Co to 
oznacza? Że zadłużenie Spółdzielni z tytułu uisz-
czanych przez mieszkańców opłat czynszowych 
systematycznie spada, a dłużników z każdym ko-
lejnym miesiącem ubywa.

Od trzech lat wskaźnik zadłużenia w SM Lokator 
ma tendencję spadkową. Na koniec 2022r. osiągnął 
2,76 %,  rok później wyniósł 2,56% , zaś obecnie 
wynosi już 1,86 %. 
   Na koniec 2024r. zadłużenie wynosiło 1 mln 34 
tys. zł. i dotyczyło 1520 osób, co w porównaniu do 
2023r. oznacza duży spadek. W liczbach – to o 332 
tys.zł. mniej, a w ilości dłużników – o 783 osoby 
mniej. Takie dane cieszą, są optymistyczne i po-
kazują, że działania podejmowane przez Zarząd 

Spółdzielni i Dział Windykacji przynoszą efekt.
   - Na spadek zadłużenia wpłynęło kilka podjętych 
działań - podkreśla Jolanta Słomińska, główna 
księgowa SM Lokator. Dział Windykacji wysyłał 
więcej upomnień na koniec 2024r, wykonywał wię-
cej telefonów do dłużników, informował  o wyso-
kości zadłużenia i o konsekwencjach z tym 
związanych. To sprawiło, że zwiększyła się ilość 

tworzenie mieszkańcom dodatkowych 
miejsc parkingowych to pierwszy etap 
prac, związany z realizacją dużej, osiedlo-
wej inwestycji – czyli budowy Skweru Stu 
Drzew. Powstanie on pomiędzy blokami 

Sieradzka 56, 50/54 oraz Łódzką 4, 6 i 8. 
   Zamysł jest taki, by uporządkować znajdujący się 
na osiedlu Zachód A duży teren zielony - racjonal-
nie i nowocześnie go zagospodarować oraz podkre-
ślić naturalne piękno i charakter tego miejsca. Będą 
nowe alejki, porośnięte bluszczem pergole z huś-
tawkami, leżaki, ławeczki i nowoczesne oświetlenie.

Niech czas Świąt Wielkanocnych

spędzony w gronie najbliższych

napełni Państwa serca radością,

spokojem i miłością

S

A.P. 

Zarząd, Rada Nadzorcza i Pracownicy SM Lokator.



200. URODZINY
ZDUŃSKIEJ WOLI.
TAK ŚWIĘTUJEMY!

jazzowej, soulowej i karaibskiej stolicy 
USA. Zagrają jeszcze w Krakowie i póź‐
niej w innych europejskich miastach. 
   Tradycyjnie w Dni Zduńskiej Woli bę‐
dą miały swoją alternatywną muzycz‐
nie odsłonę - to inspirujące i wyjątkowe 
wydarzenia muzyczne w samym sercu 
miasta od kilku już lat jest integralną 
częścią dni miasta. Alternatywna 
Zduńska Wola łączy kulturę miejską ze 
zjawiskami muzycznymi na pograniczu 
różnych gatunków i różnorodnych 
dźwięków. Ale to nie tylko muzyka. To 
spotkania, wielowątkowe dyskusje, wy‐
stawy podkreślające rolę i znaczenie 
kultury alternatywnej w jej niezwykle 
szerokim spectrum. W tym roku na sce‐
nie alternatywnej zagrają m.in. amery‐
kanie z Sheer Terror i Battery, holen-
derski Hometown Crew,  weterani kra‐
jowej sceny Schizma i The Corpse oraz 
metalowa legenda i jeden z najbardziej 
rozpoznawalnych polskich zespołów 
na świecie – Vader.
   Nie lada gratką dla fanów i kolekcjo‐
nerów będzie premiera pierwszej ofi‐
cjalnej płyty winylowej fenomenalnego 
zespołu KONTROLA W. ze Zduńskiej Wo‐
li. Płyta zawierać będzie siedem studyj‐
nych utworów zarejestrowanych dla 
Radia Łódź w 1982 roku. Płyta zatytu‐
łowana będzie “Bossa Nova”, a swój 
udział w wydarzeniu zapowiedział lider 
Kontroli W. Dariusz Kulda.

Na 26 lipca przygotowana jest Sporto‐
wa Kępina w edycji jubileuszowej
z międzynarodowymi zawodami 
OCR100 i koncertami. Wystąpią Róże 
Europy, Zalia i Paktofonika.
Jazz w Zduńskiej Woli, czyli koncert wy‐
bitnego zduńskowolanina Andrzeja 
Olejniczaka i gości odbędzie się 26 
września 2025 roku w Ratuszu. 
Wyjazdowa Lista Piosenek Radia 357
i Zakamarki w Zduńskiej Woli  to propo‐
zycja na październik. Będzie to wyjątko‐
wy weekend z Markiem Niedźwieckim.

Pełny kalendarz wydarzeń na 200- le‐
cie miasta znajduje się  na stronie 
www.200lat.zdunskawola.pl

Już w kwietniu 200-lecie miasta 
uświetni występ Hugh Cornwella, zało‐
życiela zespołu The Stranglers, który
w Zduńskiej Woli zagra 22 kwietnia. 
Koncert odbędzie się w Ratuszu
o godz. 19. Zduńska Wola znalazła się 
jako jedno z dwóch polskich miast na 
jego europejskiej trasie. Także w kwiet‐
niu odbędzie się Festiwal Sportów 
Miejskich. Zawody, warsztaty z jazdy 
na rolkach, deskorolce, rowerze i hulaj‐
nodze i animacje dla najmłodszych od‐
będą się 5 kwietnia na pumptracku 
przy ul. Kobusiewicza.
   Najciekawsze wydarzenie, które od‐
będzie się w maju to Finał Polskiego 
Topu Radia 357 w Zduńskiej Woli. Fla‐
gowa polska audycja muzyczna popro‐
wadzona między innymi przez Marka 
Niedźwieckiego czy Piotra Stelmacha. 
Wyjazdowe studio powstanie 3 maja
w sali kameralnej Miejskiego Domu
Kultury. 
   W maju odbędą się także Zduńsko‐
wolskie Dni Seniora. Święto seniorów 
zaplanowano na 17 i 18 maja. 

Czerwiec 2025 roku to jubileuszowa 
edycja Dni Zduńskiej Woli. W tym roku 
miasto świętować będzie koncertami
i wydarzeniami od 16 do 22 czerwca. 
   W Zduńskiej Woli wystąpi legendarna 
grupa blues-rockowa Dżem, która za‐
słynęła dzięki utworom takim jak: “Whi‐

W 2025 roku Zduńska Wola  obchodzi jubileusz 200-lecia nadania praw 
miejskich. Z tej okazji w mieście przygotowano wiele wydarzeń, które będą 
uświetniać obchody przez cały rok. 
– Budujemy nasze miasto wspólnie już od dwóch wieków. Kiedyś budowali 
je ludzie, którzy żyją w naszej pamięci, w naszych rodzinnych opowieściach. 
Dzisiaj budujemy nasze miasto my, a jak my staniemy się opowieścią, 
Zduńską Wolę będą budować nasze dzieci, a potem dzieci naszych dzieci. 
Drodzy zduńskowolanie mieszkamy razem już 200 lat –  podkreśla prezydent 
Zduńskiej Woli Konrad Pokora. – Zapraszamy do wspólnego świętowania 
dwusetnych urodzin Zduńskiej Woli.
W styczniu zaprezentowany został kalendarz obchodów 200-lecia,
a w lutym oraz marcu mieszkańcy Zduńskiej Woli mogli uczestniczyć między 
innymi w gali MMA, koncercie Raw Power, spotkaniu autorskim z Kingą 
Piotrowiak-Junkiert czy skorzystać z atrakcji Miejskiego Dnia Kobiet.

sky”, „Czerwony jak cegła”, “Wehikuł 
czasu”, a jej wokalistą do 1994 roku był 
Ryszard Riedel, ikona polskiej muzyki.
Na Dniach Zduńskiej Woli będzie też 
miał występ Igor Walaszek znany jako 
IGO. To jeden z najbardziej charaktery‐
stycznych męskich głosów w Polsce. 
Był kilkukrotnie członkiem orkiestry Mę‐
skiego Grania.
   Na zduńskowolskiej scenie stanie tak‐
że Sarsa, która pierwsze kroki stawia‐
ła na scenie alternatywnej. 
   Kolejna wokalistka i kompozytorka to 
Bovska. Jest jedną z ważniejszych ar‐
tystek na polskim rynku muzycznym 
ostatnich lat. Wystąpiła na najważniej‐
szych festiwalach w kraju, m in. Ope‐
n’er Festival, Orange Warsaw Festival 
czy Męskie Granie.
   Na Dniach Zduńskiej Woli będą także 
koncerty Dawida Tyszkowskiego oraz 
Wojtka Szumańskiego. 
   W sobotę 21 czerwca zagrają Kalifor‐
nijczycy z Mad Caddies serwując ener‐
getyczną mieszanką rocka, reggae, 
ska, swingu i dixie jazzu, które może 
budzić skojarzenia z The Clash czy The 
Police. Podobnych wibracji będzie moż‐
na doświadczyć podczas występu po‐
chodzących z Waszyngtonu – Eastern 
Standard Time. Właśnie im przypisywa‐
ne jest autorstwo nowego dźwięku, 
który zyskał „Caribbean Beat”. Grupa  
skupia najlepszych muzyków ze sceny 
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ptaków, przez co mamy zabrudzo-
ne balkony, elewację budynku
i chodniki. 
   Administratorzy osiedli SM Lo-
kator odbierają mnóstwo telefo-
nów od mieszkańców, którzy 
narzekają na swoich sąsiadów no-
torycznie dokarmiających ptaki. 
Spółdzielnia wciąż apeluje do swo-
im mieszkańców, by zaprzestali ta-
kim działaniom. Niestety – nie 
przynosi to efektów. Powtarzany 
jak mantra apel jest nieskuteczny, 
dlatego Spółdzielnia postanowiła 
podjąć bardziej drastyczne kroki, by 
dotrzeć do wyobraźni i… kieszeni 
mieszkańców. Zamierza monitoro-
wać tereny przed blokami i pergola-
mi śmietnikowymi, a w razie 
niewłaściwych zachowań lokatorów 
- wzywać Straż Miejską. Bo choć 
polskie prawo nie zabrania wprost 
dokarmiania ptaków, to Straż Miej-
ska może się powołać na art. 145 
Kodeksu wykroczeń, który mówi:

rnitolodzy mówią jasno – 
nie wolno dokarmiać pta-
ków. Zwłaszcza nieumie-
jętne dokarmianie szkodzi 
im i może zesłać na nie 

poważne zagrożenie. Bez dokar-
miania ptaki sobie świetnie radzą, 
zwłaszcza teraz – kiedy nie ma już 
srogich zim. Nasza ingerencja w na-
turę ma negatywne skutki i przyno-
si negatywne konsekwencje.
   Mało kto wie, że karmnik to 
miejsce transmisji i wymiany róż-
nych bakterii i wirusów. Niebez-
pieczny jest zwłaszcza nadmiar 
pokarmu, który spada na ziemię. 
Niezjedzone pożywienie namięka 
i staje się dla ptaków zwyczajną 
trucizną. 
   dokarmiając ptaki szkodzimy im 
i sobie, a raczej - swojemu najbliż-
szemu otoczeniu. Wyrzucając 
chleb, narażamy ptaki na niebez-
pieczeństwo, a wystawiając karm-
nik - tworzymy duże zbiorowiska 

BOLESNY PROBLEM Z DOKARMIANIEM

 „Ten, kto zanieczyszcza lub za-
śmieca miejsca dostępne dla pu-
bliczności, w szczególności drogę, 
ulicę, plac, trawnik lub ogród pod-
lega karze grzywny do 500 zł. albo 
karze nagany.” 

Warto wziąć to pod uwagę zanim 
znów zrobi się coś niewłaściwego
i szkodliwego dla ptaków. 
   Pamiętajmy, że zabrudzona przez 

ZGŁOŚ 
USTERKĘ

Po zimie trzeba uprzątnąć tereny 
zielone wokół spółdzielczych blo-
ków, by znów wyglądały pięknie
i cieszyły nasze oczy. W ruch poszły 
więc traktorki, kosiarki, dmuchawy, 
piły i grabie. 

Aby zielone zakątki naszych osiedli 
mogły znów nabrać kolorów po 

ptaki elewacja budynków, wejścia 
do klatek schodowych, chodniki 
czy ławki to koszty dla mieszkań-
ców. Za prace porządkowe, czy 
malowanie trzeba zapłacić i to nie-
małe pieniądze. Tego rodzaju wy-
datki uderzają w kieszenie loka-
torów – zupełnie niepotrzebnie. 
Wystarczy postępować rozsądnie, 
nie dokarmiać zwierząt i wspólnie 
dbać o otoczenie. 

okresie zimowego spoczynku, ko-
nieczne było przygotowanie ich na 
nadejście cieplejszych dni. Większość 
najważniejszych zabiegów związa-
nych z pozimową pielęgnacją zieleni, 
gospodarze domów w zasobach na-
szej Spółdzielni mają już za sobą. Te-
reny zostały dokładnie oczyszczone 
z igieł, liści oraz innych odpadów ro-
ślinnych, które gromadziły się pod-
czas zimy. Drzewa i krzewy zostały 
odpowiednio poprzycinane, wywie-
ziono suche gałęzie i liście oraz zaję-
to się przycinką żywopłotów.
W ruch poszły nie tylko kosiarki
i piły, ale i dmuchawy, które poma-
gły gospodarzom szybciej i sprawniej 
wykonać swoją pracę. Efekty są wi-
doczne i cieszą oko. 

Każdy z nas chciałby żyć w przyjemnym i czystym 
otoczeniu. Miło jest wyjść na ławkę przed blok i podziwiać 
piękno natury, a nie... zabrudzone przez ptaki chodniki
i balkony.

O

A.P. 

Prawie 5.800 zgłoszeń wpłynęło 
od mieszkańców zasobów Spół-
dzieni Mieszkaniowej Lokator
w ramach platformy internetowej 
I – Mieszkaniec. To darmowa 
aplikacja, która działa od ponad 
roku.  

Z darmowej aplikacji, uruchomio-
nej przez Spółdzielnię Mieszka-
niową Lokator, dzięki której lok-
atorzy mogą być na bieążąco ze 
spółdzielczymi sprawami,  korzy-
sta obecnie i jest zarejestrowanych 
288 osób. Najwięcej osób, bo 141, 
to mieszkańcy osiedli Osmolin A

i B, Łaska I i II oraz Zachód C. Na 
osiedlu Zachód A i B zarejestro-
wanych jest 79 osób, zaś na osie-
dlu Południe – 68. 
   Usługa I – Mieszkaniec, jak sa-
ma nazwa wskazuje, służy miesz-
kańcom spółdzielczych bloków. 
Tą drogą Spółdzielnia informuje 
swoich lokatorów o ważnych 
sprawach – braku wody, czy prądu 
w danej nieruchomości, występu-
jących usterkach czy planowanych 
pracach. Podobne informacje mo-
gą wysyłać do Spółdzielni sami lo-
katorzy. 
   Od początku działania darmo-
wej aplikacji odebraliśmy 5.797 
zgłoszeń – informuje Waldemar 
Muzyka, zastępca kierownika 
DGZM. Najwięcej zgłoszeń po-
chodzi od mieszkańców osiedli 
Osmolin A i B, Łaska I i II oraz 
Zachód C. To 2.903 zgłoszenia.
   Sporo sygnałów, bo 1.739 wpły-
nęło od mieszkańców osiedli Za-
chód A i B., zaś najmniej – z osie-
dla Południe, bo 1.155. Zgłoszenia 
dotyczą zarówno awarii hydrau-
licznych i elektrycznych, jak
i awarii domofonów, Telewizji 
Kablowej, spraw stolarskich, de-
karskich, ślusarskich czy budowla-
nych. Poprzez I – Mieszkańca 
lokatorzy mogą również zgłosić 
szkodę. A.P. 

SPRZĄTANIE OSIEDLI PO 
ZIMIE, CZYLI... 
WIOSENNE PORZĄDKI

A.P. 



ul. Kilińskiego 35 oraz Sieradzkiej 
22/24. Spółdzielnia zakończy też 
remont klatek schodowych w bu-
dynku przy ul. Łaskiej 75. Dwie
z czterech klatek wyremontowano 
w roku 2024. 
   Koszt prac szacowany jest na 
544.120,00 zł.

HYDROFORNIA

W budynku przy ul. Paderewskie-
go 7 wymieniona będzie hydrofor-
nia. Koszt zadania szacowany jest 
na 35.000,00 zł  

ZAGOSPODAROWANIE 
TERENÓW ZIELONYCH

W budynku przy ul. Zielonej 48  
zostaną zagospodarowane tereny 
zielone przed wejściami do klatek 
schodowych. O zakresie prac zde-
cydują mieszkańcy. W ramach
prac powstaną nowe trawniki,
posadzone będą krzewy ozdobne. 
Planowana kwota wydatków do
10 000,00 zł
   Koszty wymienionych robót po-
dane są szacunkowo. Znane będą 
po przetargach. 

6 Kwiecień 2025

CORAZ WIĘCEJ ZWROTÓW I CORAZ NIŻSZE DOPŁATY
Z zestawienia dopłat i zwrotów
z rozliczenia kosztów centralnego 
ogrzewania za okres od 1 paź-
dziernika 2023r. do 30 września 
2024r. wynika, że na 162 budynki 
znajdujące się w zasobach SM Lo-
kator, co daje łącznie 6.358 miesz-
kań, do aż 5.330 trafiły zwroty za 
ciepło. Stanowi to aż  84%. 

Średni zwrot wyniósł 637, 22 zł.,
a najwięcej – ze względu na naj-
większą ilość budynków – trafiło 
na osiedle Południe. Otrzymało go 
1.236 mieszkań. Najmniej zwrotów 
trafiło do mieszkańców osiedla 
Osmolin A, bo tylko 496. 
   Ładny wynik osiągnęło osiedle 
Osmolin B, gdzie zwroty otrzymało 
821 mieszkańców, zaś na trzecim miej-
scu uplasowało się osiedle Łaska I i II, 
gdzie zwrot trafił do 797 mieszkań. 
   Jesli chodzi o dopłaty, to stano-
wią one 16%. Jest ich łącznie 1.028. 
Średnia dopłata wyniosła 289,58 zł. 
Najniższe dopłaty, bo średnio po 
ok. 165 zł., otrzymali mieszkańcy 
osiedla Południe, zaś najwyższe – 
średnio po 390 zł. - mieszkańcy 
osiedla Łaska I i II.
   Analizując wyniki rozliczeń cie-
pła w SM Lokator z ostatnich lat 

widać wyraźnie, że coraz więcej 
mieszkańców zasobów Spółdzielni 
Mieszkaniowej Lokator otrzymuje 
zwroty. W okresie 2020 - 2021r. 
otrzymało je 78% mieszkańców, 
zaś w ostatnim rozliczonym 2023 - 
2014r. - już 84%. 
   Na coraz lepszy wynik ma wpływ 
nie tylko racjonalne gospodarowa-
nie ciepłem przez mieszkańców, ale 

przede wszystkim łagodna zima. 
Wpływ ma również sposób rozli-
czania ciepła, czyli wprowadzone 
zgodnie z nowelizacją Prawa Ener-
getycznego minimalne i maksy-
malne zużycie.  Minimalne zużycie 
to 0,5-krotność średniego zużycia 
w nieruchomości w przeliczeniu 
na 1m2, zaś maksymalne to 2,5- 
krotność średniego zużycia w nie-

ruchomości w przeliczeniu na 1m2. 
Każde z mieszkań, które nie osią-
gnęło wyniku minimalnego ma 
przypisane zużycie i każde z miesz-
kań, które przekroczyło maksi-
mum ma zredukowane zużycie. 
   Dopłat do ciepła jest zdecydowa-
nie mniej i są coraz niższe. W okre-
sie 2023/2024 średnia dopłata w Spół-
dzielni wynosiła 290 zł.

Zestawienie dopłat i zwrotów z rozliczenia kosztów c.o. za okres 01.10.2023r. – 30.09.2024 r.
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cyjnych na dachach 18 budynków. 
Prace na wysokościach zostaną 
przeprowadzone przy ulicach: Get-
ta Żydowskiego 23, Sieradzka 
50/54, Ogrodowa 8A, Ogrodowa 
10, Ogrodowa 21, Ogrodowa 
23/31, Zielona 23, Bogusławskiego 
2, Jaracza 2, Staffa 4, Chełmońskie-
go 6, Modrzejewskiej 4, Kossaka 1, 
Kossaka 3, Kossaka 4, Kossaka 7, 
Witkiewicza 6, Gierymskiego 1. 
Przy ich układaniu, jeżeli będzie ta-
ka konieczność, Spółdzielnia wy-
kona też konieczne naprawy i kon-
serwacje papy, obróbek blachar-
skich, kominów wentylacyjnych, 
ogniomurów i innych. W każdym 
budynku wymienione zostaną 
włazy dachowe na nowe. 
   Przed ułożeniem powłok hydro-
izlacyjnych, na dachach budynków 
ze stropami wentylowanymi Spół-
dzielnia uzupełni docieplenie stro-
podachów poprzez wtłoczenie 
kolejnej warstwy 15-20 cm granula-

rzyszła wiosna, a wraz
z nią ruszyły prace re-
montowe na spółdziel-
czych osiedlach. Tegorocz-
ny plan wszystkich zapla-

nowanych i zapisanych zadań opie-
wa na kwotę ponad 4,1 ml zł. 
Mniejsze lub większe inwestycje 
będą realizowane w budynkach, 
które na kontach funduszu remon-
towego zgromadziły wystarczające 
środki finansowe. 
   W tym roku – tradycyjnie już - 
do wykonania są zarówno roboty 
ogólnobudowlane, dekarsko-bla-
charskie, docieplenia stropoda-
chów, roboty drogowe, remonty 
klatek schodowych, jak i oczywi-
ście zagospodarowanie terenów zie-
lonych. 

ROBOTY DEKARSKIE

Plan robót dekarskich na 2025r. za-
kłada ułożenie powłok hydroizola-

DOMINOWAĆ BĘDĄ PRACE NA WYSOKOŚCIACH

tu celulozy. Technologia dociepleń 
pozwala na ich prowadzenie nawet 
przy łagodnej zimie. 
   Na bieżąco prowadzone będą ro-
boty związane z konserwacją i na-
prawą obróbek blacharskich i po-
kryć dachowych. 
   Łączna wartość zaplanowa-

nych robót przekroczy kwotę 
1.924.200,00 zł.

OGÓLNOBUDOWLANE

W ramach robót ogólnobudowla-
nych przewidziane jest wyremon-
towanie około 100 balkonów. To 

Docieplenie i położenie powłok hydroizolacyjnych na dachach 18 budynków, remont 100 balkonów, budowa parkingu 
przy ulicy Spacerowej czy budowa parkingu i Skweru Stu Drzew na osiedlu Zachód A – to najważniejsze punkty 
tegorocznego planu remontów Spółdzielni Mieszkaniowej Lokator na 2025 r. 

P

remont wylewek, obróbek blachar-
skich i elewacji balkonowych.
Prace prowadzone będą w budyn-
kach zlokalizowanych na wszyst-
kich osiedlach.

   W budynkach przy  
ul. Osmolińskiej 35 i ul. 
Skłodowskiej 6 zostaną 
zamontowane zadasze-
nia nad balkonami z os-
tatnich pięter. Prace pro-
wadzone będą zgodnie
z podjętymi uchwałami 
przez mieszkańców tych 
budynków.
   Poza tym, odnowiona 
zostanie elewacja pół-
nocnego szczytu budyn-
ku przy ul. Osmoliń-
skiej 24/28. Roboty 
ogólnobudowlane obej-
mą także drobne prace 
takie jak: naprawy sufi-

tów daszków nad wejściami do kla-
tek schodowych, uzupełnienia 
tynków na elewacjach, izolacje fun-
damentów. Na bieżąco wykonywa-
ne będą prace budowlane, wyni-
kające z potrzeb. 
   Środki zaplanowane na realizację 
robót ogólnobudowlanych to 
874.000,00 zł.

ROBOTY DROGOWE

Przy ulicy Spacerowej powstanie 
parking dla około 18-22 stanowisk. 
Wjazd zaplanowano bezpośrednio 
z ulicy. Teren zlokalizowany jest 
pomiędzy budynkami przy ul. Spa-
cerowej 68 i 86/88. W roku 2024 
zakończono procedury formalno - 
prawne wymagane dla opracowa-
nia dokumentacji parkingu i uzy-
skania pozwolenia na budowę. 
Budowę zaplanowano na ten rok.
   Przy ul. Lawendowej 28 wybu-
dowany zostanie chodnik stano-
wiący dojście do parkingu. 
Zaplanowano także naprawy na-
wierzchni asfaltowych po zimie. 
Jak co roku - remontowane będą 
uszkodzone nawierzchnie z kostki 
betonowej.
   Szacowany koszt prac drogowych 
przekroczy 235.000,00 zł. 

BOKSY GARAŻOWE I MA-
GAZYNOWE 

Na rok 2025 zaplanowano budo-
wę boksów garażowych i magazy-
nowych przy ul. Zielonogórskiej 
12/14. Będą wykonane z blachy
i ustawione na podłożu betonowym. 
Na początek - powstaną 2 bok-
sy garażowe i 2 magazynowe. Jeśli 

mieszkańcy będą zgłaszać potrzeby 
w tym zakresie, to ilość boksów 
zostanie zwiększona.
   Szacowany koszt prac to 20-25 
tys. zł.

REMONTY KLATEK SCHO-
DOWYCH

Kompleksowy remont klatek scho-
dowych obejmujący malowanie, 
ułożenie tynków żywicznych, wy-
minę grzejników, nakładek na po-
ręcze oraz oświetlenie  zostanie 
wykonany w budynkach przy

 Przewidziane jest wyremontowanie około 100 balkonów. 

 Trwają remonty chodników na osiedlu Południe. 

 Blasku nabiorą kolejne klatki schodowe. 

 Na osiedlach przybywa miejsc parkingowych z płyt ażurowych. 

 Będą nowe stojaki na rowery.  Na terenie zielonym przy Spacerowej 70 będzie 
budowany parking. 

Wiele terenów zielonych wokół budynków 
zostanie zagospodarowanych. 

Dział Techniczny 
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Nowy Rok wystartował jak zawsze z procy
i z karnawałowym hukiem, a my od razu wsko-
czyliśmy w wir wydarzeń kulturalnych z ener-
gią godną mistrzów parkietu!

Osiedlowy Klub Seniora tętnił życiem, rozmo-
wami i taneczną integracją. Styczniowe "Fajfy" 
– nasza ulubiona tradycja – rozgrzały atmosfe-
rę do czerwoności, tym bardziej że stery mu-
zyczne przejął gościnnie DJ Webster. Jak to 
ktoś pięknie napisał: „Życie jest lepsze, gdy tań-
czysz” – a my się z tym absolutnie zgadzamy!

14 lutego przenieśliśmy się w świat romantycz-
nych uniesień. „Lokator” stał się świątynią po-
ezji i muzyki za sprawą Barbary Droździńskiej 
i Grażyny Komincz. Było lirycznie, było wzru-
szająco, było tak, jak powinny wyglądać Walen-
tynki – z emocjami, które unosiły się w po-
wietrzu niczym nuty pięknie wyśpiewanej bal-
lady.

Marzec przyniósł kolejne świętowanie – tym 
razem na cześć Pań! „Dzień Kobiet” w Osiedlo-
wym Klubie Seniora miał wszystko, co trzeba: 
życzenia od Dyrektora Tomasza Pohla, które 
nie tylko płynęły z serca, ale i układały się
w poetyckie strofy, oraz pokaz pełen wdzięku 
i energii występ w wykonaniu Tancerek z For-
macji „Lejdis”. A skoro mowa o emocjach – po-
ruszenie publiczności osiągnęło szczyt, gdy na 
scenę wkroczyli Maria Dzierżawska i Zbigniew 
Miśkiewicz. Ich występ zakończył się niekoń-
czącymi się bisami – zarówno wokalnymi, jak 
i tanecznymi. Po części oficjalnej parkiet prze-
jął „Bal Ostatkowy”, gdzie polskie przeboje 
zrobiły to, co potrafią najlepiej – porwały nas 
do tańca!

Zima w pełni, ale ferie w "Lokatorze" były go-
rące od emocji! Akcja "Ferie z Lokatorem" 
przyciągnęła dzieciaki spragnione ruchu, zaba-
wy i kreatywności. Pierwszy tydzień to arty-
styczne eksplozje, sportowe potyczki i mu-
zyczne szaleństwo. Malowanie, granie, tworze-
nie, burzenie, tańczenie – aż miło było patrzeć 
na dzieci, które z radością odkładały telefony 
do plecaków, by zanurzyć się w realnym świe-
cie pełnym przygód. W drugim tygodniu nie 
zabrakło wycieczek – parki zabaw i rozrywki 
czekały z otwartymi ramionami. Efekt? Pełne 
uśmiechów twarze i pytania: "A kiedy następ-
ne ferie?".

Nie możemy zapomnieć o szachistach – pasjo-
naci królewskiej gry spotkali się na kolejnym 
III Turnieju Szachowym! Ponad 20 uczestników 
stanęło do sportowej rywalizacji, a oto najlepsi 

Z KULTURĄ
W NOWY ROK

z najlepszych: - Dzieci i Młodzież: I miejsce – 
Tomasz Kuras, II miejsce – Filip Hochman, III 
miejsce – Borys Dratwa;
- Dorośli: I miejsce – Tarcyzjusz Matusiak, II 
miejsce – Kacper Bednarkiewicz, III miejsce – 
Rafał Stobnicki.

Szachy cieszą się coraz większą popularnością, 
telefony się do nas urywają,  więc zapraszamy 
w każdy czwartek o 17:00 – do gry w szachy, 
jak i do brydżowego pojedynku z naszymi mi-
strzami tej strategicznej karcianej rozgrywki, 
którzy spotykają się także w czwartki trenując 
przed ligowymi rozgrywkami. Do zobaczenia!

Na koniec dobra wiadomość dla wszystkich, 
których nogi aż świerzbią na myśl o tańcu! Wy-
startowały grupy początkujące tańca nowocze-
snego i baletu, a wciąż mamy wolne miejsca. 
Jeśli chcesz dodać trochę rytmu i gracji do swo-
jego życia – nie zwlekaj, tylko dołącz do nas! 
Zima mija, ale my się nie zatrzymujemy. Cze-
kamy na kolejne wydarzenia, emocje i Waszą 
obecność – bo kultura to przede wszystkim lu-
dzie, a my mamy najlepszą publiczność na 
świecie!
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